
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE DIREITO
DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, EM AMBIENTE WEB,
INCLUINDO O SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS,
MANUTENÇÕES E ATUALIZAÇÕES, TREINAMENTO E SUPORTE TÉC-
NICO DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDU-
CAÇÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POCONÉ/MT

DOTAÇÃO:

ÓRGÃO DOTAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde

07.002.10.122.0009.2083.3.3.
90.39.1.500.1002000
07.002.10.301.0010.2130.3.3.
90.39.1.500.1002000
07.002.10.302.0011.2089.3.3.
90.39.1.500.1002000

Secretaria Municipal de Educação 06.001.12.122.0008.2057.3.3.
90.39.1.500.1001000

Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, Emprego e Renda

05.001.08.122.0005.2020.3.3.
90.39.1.500.0000000

Valor Registrado: R$ 474.728,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil se-
tecentos e vinte e oito reais)

Período: 12 meses

Poconé/MT, 23 de maio de 2022.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PORTARIA Nº 153/2022

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- EXONERAR a pedidoa Senhora TATIANE GOMES GUIMA-
RÃES, inscrita no CPF nº 016.125.531-09 do cargo de Professora do Pro-
cesso Seletivo Simplificado de n. 001/2021,desta Prefeitura Municipal.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a contar de 16/05/2022.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé - MT, 23 de maio de 2022.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2022

INEXIGIBILIDADE - CREDENCIAMENTO nº 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: WANDERSON CARVALHO LIMA

CNPJ: 14.552.413/0001-93

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE (PEDREIRO, SERVENTE, PINTOR, SER-
RALHEIRO, TELHADOR, ELETRICISTA, JARDINEIRO, CARPINTEIRO)
PARA REFORMAS E CONSTRUÇÕES, PARA ATENDER ATIVIDADES
AFINS, EM PONTAL DO ARAGUAIA

DATA DA ASSINATURA: 17 DE MAIO DE 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

SETOR DE LICITAÇÃO
PORTARIA

PORTARIA Nº 110 /CFT/PA/2022 Em 23 de Maio 2022.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nº 30 /2022 da Comissão
Farmacoterapêutica (CFT) de Pontal do Araguaia/MT e dá outras provi-
dências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Resoluções da Comissão Farmacoterapêutica
(CFT) de Pontal do Araguaia, abaixo especificadas:

Resolução nº 030/CFT/PA/2022 de 18/05/2022: Dispõe sobre medica-
mento do Sr. Sebastião Francisco Nunes.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 23 de Maio de 2022.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: RADIO EMISSORA ARUANA LIMITADA

CNPJ/MF sob nº. 33.000.670/0001-67

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISTRIBUIÇÃO DE PU-
BLICIDADE EM EMISSORAS DE RÁDIO, TV E SITES, DAS AÇÕES
EXECUTADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT.

VALOR GLOBAL :R$ 22.950,00 (VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E
CINQUENTA REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 04 DE MARÇO DE 2022

VALIDADE: 180 DIAS

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2022

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 026/2022

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Finlândia, s/n,
bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal
nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Pre-
ço para o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA FAZER O TRANSPORTE DOS ALUNOS
DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT, conforme especificações e quantidades determinadas no
Anexo I do Edital.

24 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.987

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 414 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


